
 
 
 
Ristiinan hyvinvointiasema on säilytettävä 
  
Eläkeliiton Ristiinan yhdistys ei hyväksy Etelä-Savon hyvinvointialueen 
virkamiesten valmistelemaa esitystä Eloisan palvelutuotannon 
kehittämiseksi ja palveluverkoksi. Ristiinan hyvinvointiaseman palvelut 
tulee säilyttää, sillä Mikkeli on maantieteellisesti iso alue, ja osa 
ristiinalaisista sekä suomenniemeläisistä asuu kaukana Mikkelin 
keskussairaalasta. Myös Saimaan laaja ja sokkeloinen vesistö lisää matkaa 
terveys- ja sosiaalihuollonpalveluihin erityisesti Mikkelin kaupungin 
eteläisessä osassa. Lisäksi julkisten liikennepalvelujen heikko saatavuus 
vaikeuttaa asioimista Mikkelissä. 

Tällä hetkellä Ristiinan hyvinvointiasemalla saa perusterveyden- ja 
sosiaalihuollon palveluita. Vastaanotoilla hoidetaan pitkäaikaissairauksia ja 
tuetaan omahoitoa. Terveydenhoitajat huolehtivat alueen rokotuksista, 
lastenneuvolasta ja ennalta ehkäisystä. Paikallisen kotihoidon ja 
kotisairaanhoidon toimipisteet sijaitsevat keskeisellä paikalla 
hyvinvointiasemalla. Ambulanssi lähtee hälytykseen lämpimästä tallistaan 
hyvinvointiasemalta. Ristiinan yhtenäiskoululaisten hampaat ovat hyvässä 
kunnossa, kun hammashoitola on kilometrin päässä koululta. Islabin 
laboratoriopalveluiden näytteenottoon pääsee jo aikaisin aamulla. Samoin 
päivätoimintakeskus Tellus tarjoaa monipuolisia palvelujaan 
mielenterveys- ja päihdekuntoutujille. 

Eläkeliiton Ristiinan yhdistys pitää välttämättömänä terveys- ja 
sosiaalipalvelujen säilyttämisen Ristiinan terveysasemalla. Digipalvelut tai 
suunnitellut liikkuvat palveluautot eivät korvaa nykyisellään toimivia 
hyvinvointiasemia. Em. palvelut ovat vaihtoehtoinen palveluväylä, mutta 
eivät yksistään riitä. On huolehdittava, että nykyiset palveluiden käyttäjät 
eivät uudistuksia toimeenpantaessa syrjäydy kokonaan 
palvelujärjestelmän ulkopuolelle. Palveluita tulee jopa laajentaa mm. 
ikäneuvolatoimintojen ulottamisella Ristiinaan. Samoin hyvinvointiaseman 
tiloja voitaisiin tarjota alueen harrastajille yhteistyössä Mikkelin kaupungin 
kanssa. 
  
Eläkeliiton Ristiina yhdistys korostaa, että tavoitteena olevia säästöjä 
voidaan saada aikaan perusterveydenhuollon leikkausten sijaan myös 
erikoissairaanhoidon tehtävä- ja työnjakoa kehittämällä. 
Kustannustehokasta palveluverkkoa rakennettaessa tulee olla rohkeutta 
järjestää palveluita myös nykymallista poikkeavalla tavalla. Eläkeliiton 
Ristiinan yhdistys esittää kokeiltavaksi paikallisena lähipalveluna 



väestövastuista omalääkärimallia. Ristiina soveltuisi erinomaisesti kahden 
lääkärin väestövastuualueeksi. Tällä turvataan viiveetön pääsy hoitoon niin 
akuuteissa kuin kiireettömissäkin tapauksissa. Väestövastuinen 
järjestämistapa houkuttelisi pitkäjänteistä työtä arvostavia tekijöitä ja 
päästäisiin paikallisesta hoitaja- ja lääkäripulasta. Samalla vähennettäisiin 
erikoissairaanhoidon ja koko palveluverkon kuormitusta, kun jatkohoitojen 
ja -tutkimusten määrä vähenee. 
  
Eläkeliiton Ristiinan yhdistys on yli 400 jäsenen aktiivinen, 
kehittymishaluinen, monenlaista toimintaa järjestävä sekä ennen muuta 
jäsenistään huolta pitävä yhdistys. Yhteistyö paikallisten palveluiden 
järjestäjien kanssa on ollut tuloksellista. Uskomme vahvasti, että yhdessä 
tekemällä ja yhteisöllisillä toimilla fyysinen, sosiaalinen ja psyykkinen 
hyvinvointi lisääntyy monikertaisesti. Tässä toimijajoukossa haluamme 
nähdä myös jatkossa Ristiinan hyvinvointiaseman. 
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